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АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2015 года



                                             № 25
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной 
целевой программы «Обеспечение поддержки клубных 
учреждений Журавского сельского поселения 
Кореновского района на 2014 год» за 2014 год



            В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 29 июня 2011 года № 82 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района»,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение поддержки клубных учреждений Журавского сельского поселения Кореновского района   на   2014 год» за 2014 год (приложение).
          2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района. 

          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского 

сельского поселения 

Кореновского района                                                                       И.В.Солодовник
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района от 19 февраля 2015 года № 25                                     «Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение поддержки клубных учреждений Журавского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» за 2014 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации 

Журавского сельского поселения 

Кореновского района 

Начальник финансового отдела                                                        М.А.Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела 

администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     Т.И.Шапошник

ведущий специалист общего отдела
администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     В.С.Рублевская
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 19 февраля 2015 года № 25
ОТЧЕТ 

о реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение поддержки клубных 
учреждений Журавского сельского поселения Кореновского района   на   2014   год»
 за 2014 год
Ведомственная целевая программа «Обеспечение поддержки клубных учреждений Журавского сельского поселения Кореновского района» на 2014 год» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 05 декабря 2013 года № 187 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение поддержки клубных учреждений Журавского сельского поселения Кореновского района» на 2014 год». 

В 2014 году в нее были внесены изменения постановлениями администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 18 февраля 2014 года № 31, от 16 мая 2014 года № 97, от 01 июля 2014 года № 133, от 26 декабря 2014 года № 233.
           На финансирование мероприятий Программы предусматривалось 1204,2 тысячи рублей. Выделено 1204,2 тысяч рублей. Освоено 1204,2 тысячи рублей.
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализции Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансиро-вания,

тыс. руб.


	в том числе
	Степень и результаты выполнения

	
	
	
	
	
	Местный бюджет
	привлеченные средства из:
	

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	КБ
	Внебюджет-ных источников
	

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подача и транспорти-ровка газа к обелиску ВОВ и техническое обслуживание газовой горелки
	2014
	План
	6,94
	6,94
	0
	0
	0
	100%

Обслуживание газовой горелки



	
	
	
	Исполнение
	6,94
	6,94
	0
	0
	0
	

	2
	Софинансирование расходных обязате-льств на осуществле-ние денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства .
	2014
	План
	85,9
	85,9
	0
	0
	0
	100%

Стимули-рование  отдельных категорий

работни-ков

	
	
	
	Исполнение
	85,9
	85,9
	0
	0
	0
	

	3
	Реконструкция здания сельского ДК на 450 посадочных мест в ст.Журавской на условиях софинансиро-вания в рамках подпро-граммы «Развитие общественной инфра-структуры муниципа-льного значения» госу-дарственной программ-мы Краснодарского края «Социально-эко-номическое и терри-ториальное развитие муниципальных образований»
	2014
	План
	1111,33
	1111,33
	0
	0
	0
	100%

Выполнены работы по  1-ому этапу реконструк-ции         Журавского СДК



	
	
	
	Исполнение
	1111,33
	1111,33
	0
	0
	0
	

	
	
	
	Исполнение
	112,6
	112,6
	0
	0
	0
	

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Всего по Программе
	2014


	План
	1204,17
	1204,17
	0
	0
	0
	100%

	
	
	
	Исполнение
	1204,17
	1204,17
	0
	0
	0
	


	Показатели результативности выполнения программы



	

	Показатели, 
характеризующие достижение цели
	Ед.изм.
	Исполнение

	Участие в краевых смотрах-конкурсах, фестивалях
	ед.
	4

	Участие в районных смотрах-конкурсах, фестивалях
	ед.
	6

	Количество работников отрасли культуры, получающих выплаты стимулирующего характера из местного бюджета
	чел.
	2


 Эффективность реализации программы: результаты реализации  мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни молодого населения Журавского сельского поселения Кореновского района

Реализация программы позволила:

4

создать благоприятные условия для привлечения жителей Журавского сельского поселения к культурным ценностям;

улучшить качество культурных услуг;

реализовать творческие способности населения через деятельность культурно – досуговых учреждений;

укрепить материально-техническую базу Журавского сельского Дома культуры;
         создать условия для приобщения населения к профессиональному и самодеятельному искусству.

         сохранить и укрепить кадровый потенциал клубных учреждений.

Экономическая эффективность Программы  выражена снижением прямых и косвенных экономических потерь от обеспечения создания механизмов государственной и муниципальной поддержки деятельности культурно - досуговых учреждений, привлечению внимания общественности и средств массовой информации к проблемам культуры, повышению роли клубных учреждений в духовной сфере общества, системе воспитания населения Журавского сельского поселения, коренному улучшению материально-технической базы Журавского сельского Дома культуры, условий труда работников учреждения культуры, увеличению количества участников в клубных формированиях.

Глава Журавского 
сельского поселения 
Кореновского района                                                                                                                                             И.В.Солодовник                                                                                                                      
